

10 mln zł na współpracę  
ponadnarodową w pułi projektu  
grantowego



# GRANTY NA WSPÓŁPRACĘ PONADNARODOWĄ

PROFESJA CAZ sp. z o.o. zaprasza do udziału  
w projekcie dofinansowanym z Funduszy Europejskich

## MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁPRACA SIĘ OPŁACA

Granty na komponent współpracy ponadnarodowej dla beneficjentów projektów standardowych realizowanych w zakresie celów tematycznych 8 - 11 współfinansowanych z EFS w ramach PO WER lub RPOw perspektywie finansowej 2014-2020.

Dofinansowanie projektu z UE: 11 832 722,70 zł

[www.grupaprofesja.com/mwso](http://www.grupaprofesja.com/mwso)



Fundusze  
Europejskie  
Wiedza Edukacja Rozwój



Rzeczpospolita Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



W listopadzie rusza rekrutacja grantobiorców w projekcie:

„Międzynarodowa współpraca się opłaca”. Granty na komponent współpracy ponadnarodowej dla beneficjentów projektów standardowych realizowanych w zakresie celów tematycznych 8-11 współfinansowanych z EFS w ramach PO WER lub RPO w perspektywie finansowej 2014-2020.

Jest to pierwszy tego rodzaju projekt grantowy w Polsce i szansa dla wielu podmiotów na osiągnięcie lepszych rezultatów oraz zdobycie doświadczenia we współpracy z zagranicą.

Przedmiotem grantu jest rozszerzenie projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego o komponent współpracy ponadnarodowej.

W ramach projektu Grantobiorcy będą mogli wypracować, zaadaptować oraz wdrożyć nowe rozwiązania w partnerstwie podmiotami z krajów należących do Unii Europejskiej.

Dlaczego „Międzynarodowa współpraca się opłaca”?

- do 100 tys. zł na współpracę ponadnarodową
- wsparcie ze strony operatora grantów
- zyskanie doświadczenia we współpracy międzynarodowej
- lepszej jakości lub więcej produktów w projekcie
- nowe rozwiązania do wykorzystania również po zakończeniu projektu
- nawiązanie partnerstw ponadnarodowych
- wzrost kompetencji kadry
- przystępna procedura grantowa

- kwoty ryczałtowe
- brak konieczności wnoszenia wkładu własnego

Projekt został wybrany do dofinansowania w wyniku przeprowadzonego przez Centrum Projektów Europejskich konkursu nr POWR.04.03.00-IP.07-00-007/17.

Operatorem grantu jest:

- Profesja Centrum Aktywizacji Zawodowej, z siedzibą w Poznaniu wraz z partnerami:
- EURO-CAPITAL Doradztwo Gospodarcze, z siedzibą w Szczecinie
- Fundacja Partycypacji Społecznej, z siedzibą w Poznaniu
- Grone NRW, z siedzibą w Dortmundzie w Niemczech

Procedura Grantowa oraz Formularz Zgłoszeniowy są dostępne na stronie projektu.

[grupaprofesja.com/mwso](http://grupaprofesja.com/mwso)

Zapraszamy na konsultacje od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00 – 14.00

osobiście: ul. Sieradzka 4c, Poznań

telefonicznie: 663667883 lub 570683776

mailowo: [pytaniapower@grupaprofesja.com](mailto:pytaniapower@grupaprofesja.com)

Spotkanie informacyjne we Wrocławiu odbędzie się w piątek 19.10.2018 o godz. 12:00 w siedzibie Profesji przy ulicy Zefirowej 30/2 [ZAPISY](#)

---

## **Spotkanie informacyjne: NCBR dla Firm - Wsparcie dla przedsiębiorców z Funduszy Europejskich**

**Spotkanie informacyjne: NCBR dla Firm – Wsparcie dla przedsiębiorców z Funduszy Europejskich – Wrocław, 24.10.2018 r.**

Cykl spotkań organizowanych z myślą o potrzebach przedsiębiorców, na których mogą Państwo poznać ofertę wsparcia Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) ze środków Funduszy Europejskich dla rozwoju Państwa biznesu. Eksperti zaprezentują możliwości uzyskania dotacji na działania, które pozwolą firmie na wprowadzenie nowatorskich rozwiązań w prowadzonej działalności lub udoskonalenie już istniejących produktów lub usług.

Wychodząc naprzeciw Państwa potrzebom NCBR wprowadziło proste zasady ubiegania się o dofinansowanie w konkursach Programu Inteligentny Rozwój (POIR), m.in. znacząco ograniczając formalności i skracając czas oceny wniosków. Podczas spotkań eksperci NCBR zaprezentują nie tylko ofertę dofinansowania i ogólne zasady udziału w konkursach POIR, ale przedstawią na konkretnych przykładach jak korzystać ze wsparcia NCBR i Funduszy Europejskich. Odpowiedzą także na wszelkie pytania z Państwa strony.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny.

Wrocławski Park Technologiczny

BUDYNEK DELTA

Wrocław, ul. Muchoborska 18

godz. 10:00 – 13:00

Spotkaj się z ekspertem NCBR, uzyskaj odpowiedzi na nurtujące Cię pytania.

Więcej na: [www.NCBRdlaFirm.pl](http://www.NCBRdlaFirm.pl)

Zapisy: <https://www.ncbrdlafirm.pl/spotkanie-w-wroclawiu3/>

---

# Spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów poddziałania 4.4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych – ZIT AW

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej organizuje spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów Poddziałania 4.4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych – ZIT AW (schemat E i F) zainteresowanych aplikowaniem o środki w ramach ww. konkursu.

## **Miejsce i termin spotkania:**

**Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia, ul. P. Wysockiego 29, Wałbrzych**

**23 października 2018 r.; w godz. od 10.00 – 15.00, rejestracja uczestników od godziny 9.45**

Osoby zainteresowane uczestnictwem w wymienionym spotkaniu proszone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go jako załącznik na adres [szkolenia@ipaw.walbrzych.eu](mailto:szkolenia@ipaw.walbrzych.eu) w terminie do **19 października 2018 r. do godz. 14.00.**

Formularz zgłoszeniowy: [FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY](#)

Potwierdzeniem przyjęcia zgłoszenia będzie przesłana zwrotnie na adres e-mail, z którego przesłano zgłoszenie, informacja o treści „potwierdzam przyjęcie zgłoszenia na spotkanie informacyjne” po zakończeniu rekrutacji.

Szczegółowe informacje na temat spotkania informacyjnego: tel. (74) 84 74 150, (74) 84 74 164.

Prezentacje ze szkolenia będą dostępne po 23 października 2018 r., na stronie [www.ipaw.walbrzych.eu](http://www.ipaw.walbrzych.eu).

Udział w spotkaniu informacyjnym jest bezpłatny. W przypadku dużego zainteresowania uczestnictwem w spotkaniu informacyjnym Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej zastrzega sobie prawo do ograniczenia liczby osób zgłoszonych z jednej instytucji i/lub wcześniejszego zakończenia przyjmowania zgłoszeń, o czym powiadomi Państwa w przesłanej informacji zwrotnej dotyczącej zgłoszenia. Organizator nie pokrywa kosztów związanych z opłatami parkingowymi, ani innych opłat związanych z udziałem osób zakwalifikowanych w spotkaniu.

UDZIAŁ W SPOTKANIU JEST BEZPŁATNY.

---

## **Spotkanie informacyjne - środki unijne na rozwój firm**

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy zaprasza wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców na bezpłatne



spotkanie informacyjne dotyczące możliwości pozyskania środków unijnych na rozwój firmy.

Do udziału zapraszamy: przedsiębiorców i ich pracowników

Spotkanie odbędzie się:

**6 listopada 2018 r. (wtorek), godz. 10:00-13.00, Legnica, ul. Rycerska 24 – budynek Letia Business Center, sala „NOX**

Program spotkania:

- dotowane usługi rozwojowe (szkolenia, kursy, studia podyplomowe) dla pracodawców oraz ich pracowników w ramach BAZY USŁUG ROZWOJOWYCH;
- bony na innowacyjne usługi badawczo – rozwojowe do 100 tys. zł;
- niskoprocentowane pożyczki unijne na rozwój firm.

Prosimy o zgłaszanie udziału w spotkaniu drogą mailową na adres [pife.legnica@dolnyslask.pl](mailto:pife.legnica@dolnyslask.pl) lub telefoniczną pod numerem tel. **76 723 54 81** lub **76 723 54 80**.

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Sala, w której odbędzie się spotkanie jest

dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

Organizator:

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

ul. Rycerska 24, pok. A1 24 (I piętro)

59 – 220 Legnica

tel. 76 723 54 81

tel./fax. 76 723 54 80

---

**Spotkanie informacyjne pt.**  
**„Wsparcie z Funduszy**  
**Europejskich na rozwój**

# przedsiębiorczości i poprawę konkurencyjności dolnośląskich MMŚP"

Spotkanie informacyjne w Jeleniej Górze pt. „Wsparcie z Funduszy Europejskich na rozwój przedsiębiorczości i poprawę konkurencyjności dolnośląskich MMŚP”.

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze zaprasza wszystkie zainteresowane podmioty na bezpłatne spotkanie informacyjne dotyczące możliwości wsparcia inwestycji rozwojowych dla przedsiębiorców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WD 2014-2020. Przedstawione zostaną również założenia projektów grantowych skierowanych do przedsiębiorców, a dotyczących wsparcia usług szkoleniowych, doradczych oraz rozwojowych.

Spotkanie odbędzie się 26 październik 2018 r. w Jeleniej Górze w godzinach 10.00 – 13.00 w siedzibie Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (Pl. Ratuszowy 32/32a).

Do udziału zapraszamy: przedsiębiorców zainteresowanych uzyskaniem wsparcia na rozwój firmy ze środków Unii Europejskiej.

Program spotkania:

- Granty na doradztwo dla MŚP z Aglomeracji Jeleniogórskiej – FRW Media Group Sp. z o.o;
- Duża Regionalna Pożyczka Inwestycyjna – Fundusz Regionu

Wałbrzyskiego;

- Pożyczki na Efektywność Energetyczną w MŚP – Fundusz Regionu Wałbrzyskiego;
- Bon na Innowacje – granty do 100 tyś PLN na działalność badawczo-rozwojową, Dolnośląscy Pracodawcy;
- Dziś stażysta jutro Twój pracownik – programy stażowe dofinansowane ze środków UE, Dolnośląscy Pracodawcy;
- Zwiększanie efektywności pracowników poprzez podnoszenie ich kwalifikacji – bezpłatne szkolenia, Dolnośląscy Pracodawcy;

Warunkiem uczestnictwa w spotkaniu jest przesłanie **do 24 października 2018 r.** zgłoszenia na adres [pife.jeleniagora@dolnyslask.pl](mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl) z podaniem imienia i nazwiska osoby uczestniczącej w spotkaniu. Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 75 764 94 66; 75 75 249 42.

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Otrzymanie potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia jest równoznaczne z wpisaniem na listę uczestników spotkania. Sala, w której odbędzie się spotkanie jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

**Udział w spotkaniu jest bezpłatny.**

**Organizator spotkania :**

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Plac Ratuszowy 32/32a; 58-500 Jelenia Góra

tel. 75 764 94 66; 75 752 49 42

e-mail: [pife.jeleniagora@dolnyslask.pl](mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl)

---

## **Spotkanie informacyjne "PRAWO DO RZĘDSIĘBIORCZOŚCI – małe firmy, wielkie zmiany" - Wrocław**

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii oraz Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości serdecznie zapraszają na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 19 października 2018 roku we Wrocławiu.

W trakcie spotkania będą Państwo mieli możliwość dowiedzieć się o ułatwieniach dla firm wprowadzonych przez Konstytucję Biznesu, zmianach w zakresie prawa podatkowego, zamówień publicznych, ubezpieczeń, a także o ofercie wsparcia dla małych i średnich firm.

W spotkaniu udział weźmie m.in. Andżelika Możdżanowska – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, Pełnomocnik Rządu ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Jadwiga Lesisz – p.o. Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Maciej Kawecki – Dyrektor Departamentu Zarządzania Danymi w Ministerstwie Cyfryzacji.

Konferencji towarzyszyć będzie strefa informacyjna, gdzie eksperci z Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, Ministerstwa Cyfryzacji, Ministerstwa Finansów, Krajowej Administracji Skarbowej, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, PKO Banku Polskiego, Banku Gospodarstwa Krajowego, Enterprise Europe Network, Google, Agencji Rozwoju Przemysłu oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych będą do Państwa dyspozycji.

[Zarejestruj się już dziś!](#)

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Szczegółowy program konferencji znajduje się na stronie: <http://prawodopredsiobiorczosci.parp.gov.pl/wydarzenia/spotkanie-wroclaw/>

Serdecznie zapraszamy!

---

# Spotkanie informacyjne dla potencjalnych wnioskodawców poddziałania 10.4.1 – konkurs horyzontalny – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy

Zapraszamy na spotkanie informacyjne związane z ogłoszeniem o konkursie nr:

- [10.04.01-IZ.00-02-316/18.](#)

Ww. konkurs ma na celu wyłonienie do dofinansowania projektów w ramach Osi Priorytetowej 10 Edukacja, dot. Poddziałania 10.4.1 – konkurs horyzontalny – Dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy.

W ramach niniejszego konkursu ogłoszony jest nabór na następujące typy projektów: 10.4.A 10.4.B, 10.4.C, 10.4.D, 10.2.E, 10.4.G, 10.4.H.

0 dofinansowanie w ramach tego konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;
- jednostki organizacyjne jst;
- organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe;
- placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych;
- instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową;
- podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 170 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe;
- osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą;
- pracodawcy;
- przedsiębiorcy;
- organizacje pracodawców.

*Jednocześnie IOK podkreśla, że zgodnie z kryterium dostępu nr 4 w ramach niniejszego naboru mogą składać jedynie organy prowadzące szkołę lub placówkę oświatową, realizującą kształcenie zawodowe w rozumieniu ustawy Prawo oświatowe lub instytucje rynku pracy, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadzące działalność edukacyjno-szkoleniową, pracodawcy, przedsiębiorcy lub organizacje pracodawców.*

*Zgodnie z kryterium dostępu nr 5, w przypadku gdy Wnioskodawcą*



*jest instytucja rynku pracy, o której mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prowadząca działalność edukacyjno-oświatową, pracodawca, przedsiębiorca lub organizacja pracodawców, projekt powinien być partnerski – Partnerem musi być organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową realizującą kształcenie zawodowe w rozumieniu ustawy o systemie oświaty.*

O dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty, które podlegają wykluczeniu z możliwości otrzymania dofinansowania, w tym wykluczeniu, o którym mowa w art. 207 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Spotkanie jest jednodniowe, odbędzie 27 września 2018 r. w sali konferencyjnej 122 w budynku UMWD we Wrocławiu przy ul. Wałońskiej 3-5, o godz. 10:00.**

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

[Agenda spotkania](#)

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom podczas spotkania omówione zostaną podstawowe zasady naboru wniosków, a także

postaramy się odpowiedzieć na Państwa pytania dotyczące w/w naboru zgłoszone za pomocą formularza.

Prosimy o zgłaszanie pytań przez formularz (link poniżej), co ułatwi nam lepsze przygotowanie odpowiedzi.

**Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 24.09.2018 r. do godz. 12:00**, poprzez formularz zamieszczony na stronie [www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl) w zakładce o programie „*Weź udział w szkoleniach i konferencjach*”. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 100 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację e-mailową o zakwalifikowaniu do udziału w spotkaniu.

**Uwaga:** Instytucja Zarządzająca RPO WD informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów:

Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64, 71/776 96 05. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy [spotkaniarpo@dolnyslask.pl](mailto:spotkaniarpo@dolnyslask.pl) na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych dotyczących organizacji spotkania.**

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty

elektronicznej: [pife@dolnyslask.pl](mailto:pife@dolnyslask.pl).

[prezentacja ocena i błędy 10 4 A-H horyzont Wrocław\\_27.09.18\\_ost](#)

[Prezentacja zasada równości szans i niedyskryminacji 2018](#)

[prezentacja\\_10.4.1 A-H 27-09-2018\\_Wrocław](#)

*Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.*

---

## **Mobilne Punkty Informacyjne w województwie dolnośląskim - październik 2018**

**Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE)** po raz kolejny zapraszają do skorzystania z bezpłatnych konsultacji dotyczących wsparcia ze środków Unii Europejskiej. W październiku 2018 r. podczas dyżurów w ramach Mobilnych

Punktów Informacyjnych pracownicy PIFE będą udzielać informacji w wybranych miejscowościach Dolnego Śląska.

Podczas indywidualnych konsultacji w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych każdy zainteresowany będzie mógł uzyskać informację, czy planowane przedsięwzięcie ma szansę na dofinansowanie z funduszy europejskich. Pracownicy Punktu przedstawią dostępne możliwości wsparcia oraz wyjaśnią zasady ubiegania się o dotacje. Poinformują także o instrumentach zwrotnych – niskooprocentowanych pożyczkach, dostępnych obecnie na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej.

Z konsultacji mogą skorzystać wszystkie osoby i podmioty zainteresowane tematem funduszy europejskich. W szczególności zapraszamy przedsiębiorców oraz osoby fizyczne planujące założenie własnej firmy. Najbliższe Mobilne Punkty Informacyjne odbędą się:

- **2 października 2018r. Urząd Gminy w Chojnowie**, Fabryczna 1, 59-224 Chojnów; w godzinach 10.30-13.00,
- **4 października 2018r., Urząd Gminy Kunice**, ul. Gwarna 1, 59-216 Kunice, w godzinach: 10.30 – 13.00,
- **4 października 2018 r., Starostwo Powiatowe w Kamiennej Górze**, Kamienna Góra, ul. Broniewskiego 15, III piętro sala nr 400, godzinach 10:00-13:00,
- **10 października 2018 r., Urząd Miejski w Świdnicy**, ul. Armii Krajowej 49, I piętro, sala 104, w godzinach 10.00-13.00
- **16 października 2018r., Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze**, Strzegomska 7, 59-400 Jawor, godzinach 10:30-13:00,
- **17 października Urząd Gminy Długołęka**, Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55-095 Mirków, sala 124, w godzinach

10:00-14:30,

- **17 października 2018 r.,** Urząd Gminy w Wądrożu Wielkim, Wądroże Wielkie 64, 59-430 Wądroże Wielkie, godzinach 10:30-13:00.
- **25 października 2018 r.,** Idea Place, pl. Solny 15, 50-062 Wrocław, sala konferencyjna, w godzinach 11:00-14:00

---

## Spotkanie informacyjne w Wałbrzychu pt. Możliwości wsparcia z Funduszy Europejskich dołnośląskich przedsiębiorców z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) na rozwój działalności i

# zwiększenie konkurencyjności

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich (PIFE) w Wałbrzychu zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące wsparcia z Funduszy Europejskich przedsiębiorców z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) na rozwój działalności i zwiększenie konkurencyjności dolnośląskich firm. Spotkanie będzie dotyczyło możliwości wsparcia inwestycji rozwojowych firm w ramach Regionalnego Programu Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – w formie instrumentów zwrotnych. Przedstawione zostaną również założenia projektów grantowych skierowanych do przedsiębiorców, dotyczących wsparcia usług szkoleniowych, doradczych oraz rozwojowych.

Spotkanie odbędzie się **3 października 2018 r.** (środa) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Pl. Magistracki 1, sala 26 – sala posiedzeń Rady Miejskiej / II piętro, w godzinach 10:00-13.00.

## **Program spotkania:**

- Dolnośląski Bon na Innowacje – szansą na rozwój innowacyjnej działalności badawczo – rozwojowej;
- Współpraca międzynarodowa – oferta sieci Enterprise Europe Network;
- Granty na doradztwo;
- Pożyczki na efektywność energetyczną;
- Dofinansowanie usług rozwojowych;
- Pożyczka rozwojowa dla firm – wsparcie pozadotacyjne współfinansowane z Regionalnego Programu Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 na zwiększenie konkurencyjności firm.

Warunkiem uczestnictwa w spotkaniu jest przesłanie **do 1 października 2018 r.** zgłoszenia na adres [pife.walbrzych@dolnyslask.pl](mailto:pife.walbrzych@dolnyslask.pl) z podaniem imienia i nazwiska uczestnika lub telefonicznie 74 66 55 172 lub 173.

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Otrzymanie potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia jest równoznaczne z wpisaniem na listę uczestników spotkania.

Sala, w której odbędzie się spotkanie, jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

---

**Dołnośląska Instytucji  
Pośrednicząca zaprasza na  
konferencję: "Proinnowacyjne  
otoczenie biznesu na Dolnym  
Śląsku. Jak odnieść  
strategiczny sukces"**



**Dolnośląskie  
POSZERZAMY  
PERSPEKTYWĘ**



**DOLNOŚLĄSKA  
INSTYTUCJA  
POŚREDNICZĄCA**

**Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca**  
ma zaszczyt zaprosić  
na konferencję

**„Proinnowacyjne otoczenie biznesu  
na Dolnym Śląsku.  
Jak odnieść strategiczny sukces”**

Celem konferencji jest upowszechnianie wiedzy  
o dotacjach unijnych wspierających innowacyjne technologie i ich transfer do gospodarki.

Konferencja odbędzie się  
**5 października 2018 roku**  
**w godzinach 9:30 -14:00**  
w Hotelu Scandic,  
przy ul. W. Bogusławskiego 10  
we Wrocławiu



Dolnośląska Instytucji Pośrednicząca zaprasza na konferencję :

**„Proinnowacyjne otoczenie biznesu na Dolnym Śląsku. Jak odnieść strategiczny sukces”**

Konferencja odbędzie się w dniu 5 października 2018 r. w Hotelu Scandic przy ul. W. Bogusławskiego 10 we Wrocławiu.

Wydarzenie ma wymiar regionalny i jest pierwszym tego typu spotkaniem na Dolnym Śląsku organizowanym przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą.

Konferencja zgromadzi przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji publicznych oraz specjalistów w dziedzinie innowacyjności.

Zależy nam na tworzeniu warunków dla dolnośląskiego ekosystemu innowacji wspieranego przez dotacje unijne.

Intencją organizatorów jest również wymiana doświadczeń dotyczących realizowanych projektów finansowanych z programów RPO Dolny Śląsk.

Mamy nadzieję, że konferencja przybliży uczestnikom także możliwości płynące ze współpracy nauki z przemysłem w obszarze B+R.

Konferencja będzie składała się z trzech sesji plenarnych i trzech sesji panelowych, a przewidziany czas trwania od 9:30 do 14:00.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie uczestnictwa, rejestrując się przez stronę internetową DIP do dnia 25.09.2018 :

<http://dip.dolnyslask.pl/o-programie/wez-udzial-w-projektach-szkoleniach-i-konferencjach.html>

---